
Исх. № 04-04/4834 от 30.03.2018 г.

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд:

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

в присутствии представителей заказчика МУП «МЕТРОЭЛЕКТРОТРАНС» – не явился,
извещен, в присутствии представителя заявителя ООО «СК СОГЛАСИЕ» - <…>
(доверенность от 16.03.2018 г. №822/Д), представитель СПАО «РЕСО-Гарантия» – не
явился, извещен, рассмотрев жалобу заявителя - ООО «СК СОГЛАСИЕ» (вх. №
4128/ж от 16.03.2018г.) на действия заказчика МУП «МЕТРОЭЛЕКТРОТРАНС» при
проведении закупки № 1200700000118000035 на поставку услуг по обязательному
страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств
(ОСАГО)

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении открытого конкурса №№ 1200700000118000035 на
поставку услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности
владельцев транспортных средств (ОСАГО) было размещено на официальном
сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении
заказов www.zakupki.gov.ru 31.01.2018.

Заказчик – МУП «МЕТРОЭЛЕКТРОТРАНС».

Начальная (максимальная) цена контракта – 938 036,07 руб.

Дата и время начала подачи заявок (по местному времени)             01.02.2018 09:00;

Дата и время окончания подачи заявок (по местному времени)            05.03.2018
11:00;

Дата и время вскрытия конвертов с заявками      05.03.2018 11:00;

Дата рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе (по местному времени)
06.03.2018;

Место рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе: Российская
Федерация, 420049, Татарстан Респ, Казань г, УЛ НУРСУЛТАНА НАЗАРБАЕВА, ДОМ
8;

Суть жалобы, по мнению заявителей, в действиях заказчика при проведении
закупки содержатся нарушения действующего законодательства, а именно по
мнению заявителя, заказчик необоснованно признал победителем конкурса СПАО
«РЕСО-Гарантия», который предложил цену, рассчитанную с нарушением
требований пункта 6 статьи 9 Закона об ОСАГО.

<…>



На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99,
частью 8 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

Признать жалобу заявителя - ООО «СК СОГЛАСИЕ» (вх. № 4128/ж от 16.03.2018г.) на
действия заказчика МУП «МЕТРОЭЛЕКТРОТРАНС» при проведении закупки №
1200700000118000035 НА Поставку услуг по обязательному страхованию
гражданской ответственности владельцев транспортных средств (ОСАГО),
обоснованной.

Признать в действиях заказчика МУП «МЕТРОЭЛЕКТРОТРАНС» при проведении
закупки № 1200700000118000035 НА Поставку услуг по обязательному страхованию
гражданской ответственности владельцев транспортных средств (ОСАГО),
нарушения части 3 и 3.1 статьи 53 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» в части не отклонения заявок СПАО
«РЕСО-Гарантия» и АО «НАСКО», чьи ценовые предложения не соответствовали
требованиями пункта 6 статьи 9 Закона об ОСАГО и Указанию Банка России от
19.09.2014 N 3384-У «О предельных размерах базовых ставок страховых тарифов и
коэффициентах страховых тарифов, требованиях к структуре страховых тарифов, а
также порядке их применения страховщиками при определении страховой премии
по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев
транспортных средств» и конкурсной документации.

Выдать заказчику МУП «МЕТРОЭЛЕКТРОТРАНС» предписание об устранении
нарушений Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», а именно об отмене результатов торгов (самих торгов),
внесении изменений в документацию и в извещение по конкурсу и проведении
конкурса повторно (в случае необходимости) с учетом решения по настоящему
делу.

Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]


